
2020 年 12 月 25 日 

 

お客さま各位  

株式会社名古屋銀行  

bankstage のリニューアルに乗じた  

フィッシング詐欺にご注意ください  

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

名古屋銀行個人向けインターネットバンキング「 bankstage(バンクステージ )」

のリニューアルに乗じたフィッシング詐欺に十分ご注意ください。  

 

フィッシング詐欺とは  

金融機関を装い、偽の電子メールやショートメッセージ（ SMS）を不特定多数

のお客さまへ配信し、リンク先の偽サイトから個人情報 (氏名、生年月日等 )やキ

ャッシュカードの暗証番号、インターネットバンキングのログイン ID・パスワー

ド等の情報を詐取する行為です。  

 

フィッシング詐欺に遭わないために  

◆心当たりのない不審なメールは開封しない  

 

心当たりのないメールに返信したり、リンク先にアクセスしたりしないよう、

ご注意ください。名古屋銀行からログイン ID やパスワード等をお聞きすること

は絶対にございません。  

 

◆当行ホームページをブックマークして利用する  

 

予め当行ホームページ (https://www.meigin.com/)をブックマークしておき、

bankstage をご利用される際は、登録しておいたブックマークから bankstage

にログインされることをお勧めします。  

 

 

以上  

https://www.meigin.com/

